
Paskirtos LKMA Dr. Kriaučiūno stipendijos  
 

Kasmet JAV Lietuvių katalikų mokslo akademija (JAV LKMA) paskiria 
stipendijas studentams, baigusiems universitetą ir norintiems įsigyti 
aukštesnį laipsnį.  
 
Šiais 2022 metais JAV LKMA Dr. Kriaučiūno stipendijos skirstymo 
komisija nusprendė $3000 stipendijas paskirti Ievai Gaižauskaitei, Dovilei 
Gervytei, Linai Clifford ir Kristei Skaudaitei. 
 
 

 
 

 
 

Ieva Gaižauskaitė.  
 
Ieva Gaižauskaitė siekia architektūros magistro Kauno technologijos 
universitete. Ieva yra ilgametė Kauno arkivyskupijos savanorė ir Jono Pauliaus 



II piligrimų bendruomenės narė. Ji buvo viena iš pagrindinių savanorių 
koordinuojant Popiežiaus Pranciškaus vizito savanorius Kaune. 
 

 
 

Dovilė Gervytė. 
 
 
Dovilė Gervytė siekia literatūros magistro Vilniaus universitete. Ji domisi 
genetine literatūros kritika – tyrinėja rašytojų rankraščius, nagrinėja kaip 
rašytojai redagavo savo kūrybą. Ji aukštai vertinama plačiai Europoje, yra 
kviečiama skaityti paskaitas suvažiavimuose, kuriuose pranešimus daro 
profesoriai. Ji puiki mokslininkė-literatūrologė. 



 
Lina Clifford. 

 
Lina Clifford siekia Aplinkos apsaugos mokslo magistro laipsnio 
Massachusetts universitete, su miškų apsaugos specialybe. Ji 10 metų lankė 
Rochesterio Gervicko lituanistinę mokyklą ir savanoriauja Rochesterio 
lietuvių bendruomenės renginiuose, taip pat yra veikli Katalikų bažnyčioje.  
 



 
 

Kristė Skaudaitė. 
 
Kristė Skaudaitė siekia magistro laipsnio Kauno technologijos universitete 
Inovacijų valdymo ir antreprenerystės srityje. Ji yra buvusi KTU Studentų 
atstovybės prezidentė. Ji buvo viena iš pagrindinių savanorių koordinuojant 
Popiežiaus Pranciškaus vizito savanorius Kaune. Kristė yra Jono Pauliaus II 
piligrimų bendruomenės narė. 
 
Šiais metais vertinimo komisijią sudarė JAV LKMA valdybos nariai dr. 
Aleksas Gedmintas (komisijos pirmininkas), dr. Mirga Girniuvienė ir Onutė 
Traitor. Jų nuomone, tai puikios jaunos mokslininkės, iš kurių galime tikėtis 
sulaukti įdomių ir svarbių įžvalgų bei nuveiktų darbų.  
 
Jei kas domėtusi prisijungti prie šio darbo, prašome kreiptis į Mirga 
Girniuvienę adresu mgirnius@hotmail.com.Tai puiki proga susipažinti su 
jaunais katalikais mokslininkais Lietuvoje.  
 
 
 

dr. Mirga Girniuvienė  
LKMA Pirmininkė 


